УТВЕРЖДАЮ
Директор ФКП «ВГКАЗ»
_____________Сычугов А.В.
«___»________________2020

Протокол заседания №19 от 13 марта 2020 года.
Комиссии Федерального казенного предприятия «Воскресенский государственный казенный агрегатный завод» по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов.

13 марта 2020 года проведено заседание комиссии по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов ФКП «ВГКАЗ».

Присутствовали члены комиссии в составе:
Председатель комиссии:
Специалист по внутреннему контролю 				Пучков А.В.
Заместитель председателя комиссии
Начальник отдела кадров 		                                	Алексеев С.А.
Секретарь комиссии:
Специалист по внутреннему контролю 				Павлов И.П.
Члены комиссии:
Начальник экономического отдела 					Захарина А.И.
Представитель ППО						          Потапов Д.Б.
Специалист по правовой работе					Рыжов Д.С.

	Комиссия правомочна голосовать и принимать решения по всем вопросам повестки дня.

	Слушали: Председателя комиссии Пучкова А.В. Сообщил, что комиссия по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов присутствует на заседании в составе шести человек. Предложил заседание комиссии считать правомочным.
	Повестка дня:
1)	Декларационная компания за 2019 год. Подведение итогов.
2)	Рассмотрение вопросов о внедрении на предприятии декларации о конфликтах интересов для руководителей согласно рекомендованным мерам по предупреждению коррупции в организациях Министерства Труда и Социальной защиты Российской Федерации.
3)	Избрание лица ответственного за размещение в ГИСП ежеквартальных отчётов о мерах по противодействию коррупции на ФКП «ВГКАЗ».
4)	Избрание лица ответственного за актуализацию сведений на официальном сайте ФКП «ВГКАЗ».
5)	Избрание лица ответственного за актуализацию локальных нормативных актов в сфере противодействия коррупции.
6)	Избрание лиц ответственных за обработку и хранение деклараций о конфликтах интересов на ФКП «ВГКАЗ».

Слушали: Председателя комиссии Пучкова А.В.
1).   Председатель комиссии сообщил о состоянии прохождения декларационной компании. Лица, обязанные предоставлять сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих (своих супругов и несовершеннолетних детей) (далее сведения) своевременно предоставили сведения для обработки.
2) На заседании комиссии была рассмотрена декларация «О конфликтах интересов» разработанная Министерством Труда и Социальной защиты Российской Федерации. Комиссия единогласно поддержала предложение вынести на рассмотрение директору ФКП «ВГКАЗ» введение деклараций «О конфликтах интересов» на ФКП «ВГКАЗ».
3) Ответственность за размещение в ГИСП ежеквартальных отчётов о мерах по противодействию коррупции на ФКП «ВГКАЗ» комиссия единогласно возложила на секретаря комиссии Павлова И.П.
4) Ответственность за актуализацию сведений на сайте ФКП «ВГКАЗ» комиссия единогласно возложила на секретаря комиссии Павлова И.П.
5) Ответственность за актуализацию локальных нормативных актов в сфере противодействия коррупции комиссия единогласно возложила на члена комиссии Рыжова Д.С.
6) Ответственность за обработку и хранение деклараций о конфликтах интересов комиссия единогласно возложила на Председателя комиссии Пучкова А.В. и заместителя Председателя комиссии Алексеева А.С.

Специалист по внутреннему контролю 				Пучков А.В.

Начальник отдела кадров 		                                	Алексеев С.А.

Специалист по внутреннему контролю 				Павлов И.П.

Начальник экономического отдела 					Захарина А.И.

Представитель ППО						          Потапов Д.Б.
[bookmark: _GoBack]
Специалист по правовой работе					Рыжов Д.С.